
DIÁRIO OFICIAL
Câmara Municipal de Araraquara

Edição nº 1007
Ano 2026

Página 1 de 3

www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Março de 2026

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Araraquara
Gerência de Gestão de Pessoal

Portarias 2 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte
endereço eletrônico:
www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Araraquara
CNPJ: 51.817.799/0001-44
Telefone: (16) 3301-0600
Celular:
E-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
Rua São Bento, nº 887 - Centro - CEP: 14801-300
Araraquara - SP
Site: https://www.camara-arq.sp.gov.br/

https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/
https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/
https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/


 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
 

apa 

PORTARIA 3166/2026 
 

De 02 de março de 2026 
 

 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
EXONERAR a pedido, a contar de 28/02/2026, o(a) senhor(a) ALESSANDRO 
ALFREDO ANDROUKOWITCH SEGUNDO, matrícula nº 25281, lotado(a) no 
Gabinete do(a) Vereador(a) Marcelo Gurgel, do cargo de Assessor(a) 
Legislativo(a), de provimento <em comissão=, de livre nomeação e exoneração, 
constante da Lei nº 10.505, de 25 de maio de 2022, e da Resolução n° 437, de 16 
de Janeiro de 2018. Câmara Municipal de Araraquara, aos 02 (dois) dias do mês 
de março do ano 2026 (dois mil e vinte e seis). Publicada na Gerência de Gestão 
de Pessoal da Câmara Municipal de Araraquara. 

 
 
 
 

RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI 
Presidente 

 
 

 
 

THIAGO MOURA BEGO 
Secretário-Geral 

 
 

 
 

 
 

Registrada à fl. 213 do livro competente nº 18 

DIÁRIO OFICIAL
Câmara Municipal de Araraquara

Edição nº 1007
Ano 2026

Página 2 de 3

www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Março de 2026

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Araraquara
Gerência de Gestão de Pessoal

Portarias

https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/
https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/


apa  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
 

PORTARIA 3167/2026 

 

De 02 de março de 2026 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

 
 
 

RESOLVE: 

 

 

 

NOMEAR, a contar de 03/03/2026, o(a) senhor(a) RAFAEL GIERWIATOWSKI 

GOMES, para o cargo de Assessor(a) Legislativo(a), provimento <em comissão=, de 
livre nomeação e exoneração, classificado no Anexo I da Lei 10.505, de 25 de maio 
de 2022, lotado no Gabinete do(a) Vereador(a) Marcelo Gurgel. Câmara Municipal de 
Araraquara, aos 02 (dois) dias do mês de março do ano 2026 (dois mil e vinte e seis). 
Publicada pela Gerência de Gestão de Pessoal da Câmara Municipal de Araraquara. 

 

 

 

 
RAFAEL BELLINATTI DE ANGELI  

Presidente 

 
 
  

 
THIAGO MOURA BEGO 

Secretário-Geral 
 
 
 
 

Registrada à fl. 214 do livro competente nº 18 
 

DIÁRIO OFICIAL
Câmara Municipal de Araraquara

Edição nº 1007
Ano 2026

Página 3 de 3

www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 03 de Março de 2026

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Araraquara
Gerência de Gestão de Pessoal

Portarias

https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/
https://www.diariooficialcmararaquara.sp.gov.br/

		2026-03-03T09:31:00-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




